lanzada desde medios aéreos mientras realizaba labores de extinción en el 
incendio de Collado Mediano el 21 de julio de 2009. 

Y respecto a la determinación de la cuantía exacta de la 
indemnización, esta Dirección General estima adecuada la valoración 
económica del daño realizada por el reclamante por el importe de Ciento 
Quince Mil Cuatrocientos Noventa y Noventa y Nueve Céntimos 
(115.490,99 €). De conformidad con el artículo 141 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico y del Procedimiento 
Administrativo Común, dicha cuantía debe ser actualizada con arreglo al 

índice de precios al consumo, fijado por el Instituto Nacional de